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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

inleda förberedelser för en gemensam planering för 

försörjningsberedskap med Finland 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) i 

uppdrag att inleda förberedelser för en gemensam planering med Finland 

inom området försörjningsberedskap. 

Arbetet ska ta sin utgångspunkt från vad som framgår i den avsiktsförklaring 

som länderna ingick den 16 september 2024, se bilaga. 

Myndigheten ska: 

• Utifrån det samarbete som redan finns mellan Sverige och Finland 

inleda förberedelser för en gemensam planering inom området 

försörjningsberedskap.  

• Genomföra en översyn av försörjningsberedskapsavtalet mellan 

Sverige och Finland (SÖ 1992:73, Avtal med Finland om ekonomiskt 

samarbete i internationella krislägen), som undertecknades den 10 

november 1992. Myndigheten ska analysera om det finns behov av 

att avtalet uppdateras och i förekommande fall lämna förslag till 

ändringar som kan utgöra underlag inför eventuella kommande 

förhandlingar av ett nytt avtal. 

• Se över möjligheten att stärka och utvidga samarbetet kring 

försörjningsberedskap även med övriga nordiska länder. 
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• Återkomma med förslag till hur en gemensam planering kan 

genomföras.  

MSB ska samverka med myndigheter som är sektorsansvariga för 

beredskapssektorer och berörda beredskapsmyndigheter samt 

Kommerskollegium, Sveriges geologiska undersökning, Tillväxtverket och 

Försvarsmakten i genomförandet av uppdraget. Planerade åtgärder ska vid 

behov samordnas inom ramen för den planeringsprocess för 

förmågeutveckling som MSB håller samman.  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) 

senast den 1 november 2025. 

Skälen för regeringens beslut 

En av grundpelarna i ett motståndskraftigt civilt försvar är en robust 

försörjningsberedskap. Långsiktig planering måste säkerställas, parallellt med 

prioriteringar för att snabbt bygga förmåga och stärka samhällets 

motståndskraft. I propositionen Totalförsvaret 2025–2030 (prop. 

2024/25:34) framgår det att Sveriges försvarssamarbete med Finland alltjämt 

utgör en tyngdpunkt i svensk försvars- och säkerhetspolitik. 

Försvarssamarbetet omfattar gemensam operationsplanering och tar 

utgångspunkt i gemensamma geostrategiska intressen. Detta har de senaste 

åren utvecklats till ett omfattande operativt samarbete under och bortom 

fredstida förhållanden. Det är viktigt att Sverige och Finland inom ramen för 

respektive lands medlemskap i Nato fortsatt bibehåller och utvecklar 

samarbetet.  

Vid det gemensamma svensk-finska regeringsmötet som hölls den 

16 september 2024 antogs en svensk-finsk samarbetsförklaring. Av den 

framgår att båda länderna ser ett tvingande behov av att förbättra 

civilförsvaret, den civila beredskapen och samarbetet kring krishantering – 

baserat på en allriskstrategi och ett samhälleligt helhetsgrepp mot bakgrund 

av de föränderliga utmaningar våra två länder står inför. 

Finlands och Sveriges regeringar har den 16 september 2024 också 

undertecknat en avsiktsförklaring om gemensam planering inom området 

försörjningsberedskap. Syftet med avsiktsförklaringen är att inleda arbetet 

med att utveckla och konkretisera försörjningsberedskapssamarbetet 
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länderna emellan. En gemensam planering förväntas stärka resiliensen och 

öka kostnadseffektiviteten för länderna.  

I avsiktsförklaringen framgår att länderna ska genomföra en översyn av 

försörjningsberedskapsavtalet mellan Sverige och Finland (Avtal med 

Finland om ekonomiskt samarbete i internationella krislägen), som 

undertecknades den 10 november 1992. Myndigheten ska därför analysera 

om det finns behov av att avtalet uppdateras och i förekommande fall lämna 

förslag till ändringar som kan utgöra underlag inför eventuella kommande 

förhandlingar av ett nytt avtal.  

Det fördjupade bilaterala arbetet avser komplettera annat samarbete som 

sker på nordisk, nordisk-baltisk eller europeisk nivå och resiliensarbetet inom 

Nato, utan att minska dess betydelse. Finland och Sverige förhåller sig 

positiva till möjligheten att stärka och utvidga försörjningsberedskaps-

samarbetet också med de övriga nordiska länderna. 

Regeringens målsättning är att en gemensam planering mellan Finland och 

Sverige inom området försörjningsberedskap ska upprättas. 

På regeringens vägnar  

  

Carl-Oskar Bohlin  

 Mathilde Jarlsbo 
 

 

 

 



 

4 (4) 

 
 

 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM  

Justitiedepartementet/PO 

Utrikesdepartementet/HF, HI 

Försvarsdepartementet/EIR, EMF, RS  

Socialdepartementet/HC, SF, SL 

Finansdepartementet/BA, DIS, FMA, K, SKA, SFÖ  

Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, E, NIM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, LB, LP, TM 

Försvarsmakten 

Kommerskollegium 

Sveriges geologiska undersökning 

Tillväxtverket  


